
 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

1 

 

Gostyń, dnia 02.05.2025 r. 

 

Dotyczy postępowania pn: Usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych dla SPZOZ w Gostyniu. 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: SPZOZ.XII.231.2/5/2025 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Działając w oparciu o przepisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320 ze zm., dalej: Pzp), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania do SWZ: 

 

Pytanie nr 1  
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku 
opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, 
gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym 
(czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. 
Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. 
Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ? 

Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek, amp-strz zamiast fiolek i odwrotnie, ? 

Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na 
umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? 

Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów sprowadzanych na jednorazowe pozwolenie MZ ?  

Pytanie nr 6  
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 133. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) 
stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? (2.) Czy 
zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ? 

Pytanie nr 7  
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 103. Czy Zamawiający wyrazi zgode na wycene preparatu x 6 amp po odpowiednim przeliczeniu? 

Pytanie nr 8  
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 49. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako 
produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny? 

Pytanie nr 9  
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 3,4 
Czy Zamawiający dopuści produkty w postaci: tabl.o przedł.uwaln.? 

Pytanie nr 10  
Dotyczy pakietu 1, poz. 93 
Czy Zamawiający miał na myśli produkt w dawce 35 mg lub 70 mg? 

Pytanie nr 11  
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 129,130 
Czy Zamawiający w pozycji 129 dopuści produkt: Spiriva,18 mcg/dawkę, prosz.d/inh,kaps.tw.,30szt+handihaler w ilości 30 
opakowań i wykreśli pozycję nr 130 z powodu wycofania produktu z oferty producenta? 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

2 

 

Pytanie nr 12  
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 152 
Czy Zamawiający dopuści produkt w postaci tabletek dojelitowych? 

Pytanie nr 13  
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 159 
Czy Zamawiający dopuści produkt o nazwie handlowej: Milgamma N,(50mg+50mg+0,5mg)/ml;2ml,roztw.d/wstrz,5amp? 

Pytanie nr 14  
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 156 
Czy Zamawiający dopuści produkt o nazwie handlowej: Nebu-Dose, roztw., hipertoniczny, 5 ml, 30 amp.?  

Pytanie nr 15  

Dotyczy pakietu nr 1, poz. 22,24,26,29,30,31,37,42,66,76,77,80,85,86,100,106,143,154 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje do oddzielnego zadania?  

Pytanie nr 16  
Dotyczy pakietu nr 4, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści produkt w postaci ampułek? 

Pytanie nr 17  

Dotyczy Pakietu nr 10, poz. 3 

Dotyczy pakietu nr 4, poz. 4,7 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje do oddzielnego zadania? 

Pytanie nr 18  

Dotyczy pakietu nr 4, poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści produkt x 5 amp. oraz przeliczenie wymaganej ilości opakowań? 

Pytanie nr 19  

Czy Zamawiający, w związku z okresem świątecznym oraz urlopowym wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 
termin późniejszy? 

Uwaga! Zamawiający nie udziela odpowiedzi na pytania od nr 1 do 19, zgodnie ze złożonym oświadczeniem pytającego, który 
wycofał je ze względu na złożenie zapytań przez omyłkę. 

 

Pytanie nr 20  

Dotyczy projektu umowy 

W przypadku awarii instalacji, postoju technologicznego Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia przekazania odebranych 
odpadów do innych instalacji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym zasady bliskości.  

Wnosimy o zmianę zapisów § 1 ust. 6 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia o treści: 

„W przypadku awarii instalacji wskazanej w ust. 5 Wykonawca zapewni unieszkodliwianie odpadów w innej jednostce bez 
dodatkowych opłat ze strony Zamawiającego przy zachowaniu odpowiednich procedur wynikających z aktualnie obowiązujących 
przepisów prawa”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany. Wykonawca zobowiązany jest wskazać instalację zastępczą. 
  

Pytanie nr 21  

Dotyczy projektu umowy 

W związku z brakiem wskazania dodatkowych kodów odpadów  przewidzianych zapisami  § 2 ust. 3  wnosimy o  wskazanie 
dodatkowych kodów odpadów do odbioru  lub o wykreślenie wyżej wymienionego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia zapis poprzez dodanie kodu: 18 01 06 (patrz wzór umowy). 
 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

3 

 

Pytanie nr 22  

Dotyczy projektu umowy 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy, § 3 wzoru umowy Zamawiający wymaga zapewnienia pojemników do gromadzenia  odpadów 
o pojemności 240l oraz 120l. Pojemniki mają być myte i dezynfekowane przez Wykonawcę. Czy Zamawiający dopuści wymianę 
pojemników 240l oraz 120l na pojemniki o  większej pojemności, np. 660 l, 770 l lub 1100 l? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymóg mycia i dezynfekcji pojemników przez Wykonawcę. 
 

Pytanie nr 23  

Dotyczy projektu umowy 

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 2 wzoru umowy termin płatności faktury z tytułu świadczonej usługi  wynosi 60 dni od dnia 
otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.  
60-dniowy termin płatności liczony od daty otrzymania faktury powoduje, iż realny termin zapłaty wydłuża się o kolejne kilka 
dni, czyli do ok. 70 dni. Wykonawca ponosi wysokie koszty realizacji usługi na bieżąco, a  tak długi termin płatności może 
negatywnie wpłynąć na płynność finansową  dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności do np. 40 lub 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 24  

Dotyczy projektu umowy 

Wnosimy o zmianę  zapisów § 7 ust. 1-4 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia: 
 „1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 150 zł, za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów  z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  
2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 200 zł, za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów od 

zamawiającego w sytuacjach awaryjnych, w przypadku niepowiadomienia zamawiającego o niemożliwości dokonania 
odbioru i nie ustalenia z nim nowego terminu odbioru. 

3. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 400 zł, za każde naruszenie obowiązku określonego w 
§13 Umowy. 

4. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 15 % wartości netto niezrealizowanej części umowy za 
odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 25  

Dotyczy projektu umowy 

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest 

zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.  

Dlatego wnosimy  o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy: 

a) w § 7 dodanie ust. 10 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać 

realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na  art. 

488 § 2 Kodeksu cywilnego”. 

b)    w § 7 dodanie ust. 11 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić 

od umowy po upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu 

cywilnego”. 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

4 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 26  

W związku z dniami świątecznymi 1.05.2025 i 03.05.2025 większość zakładów nie pracuje również w dniu 02.05.2025, co w 

odniesieniu do wyznaczonego na 06.05.2025 terminu składania ofert skraca czas na przygotowanie oferty przetargowej. Dlatego 

wnosimy o przesuniecie terminu składania ofert w przedmiotowym postepowaniu na 09.05.2025. Prosimy o przychylenie się do 

naszej prośby. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 


		2025-05-02T12:51:56+0200




